

BANCO DE FINANZAS
Balance General al 31 de Marzo 2018
(Cifras en Cordobas)

ACTIVO		PASIVO	
110 DISPONIBILIDADES		210 OBLIGACIONES CON EL PUBLICO	
111 CAJA	522,859,781.05	211 DEPOSITOS A LA VISTA	1,320,355,450.08
112 BANCO CENTRAL DE NICARAGUA	2,558,719,084.28	212 DEPOSITOS DE AHORRO	7,813,177,775.45
113 DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL PAIS	243,313,715.75	213 DEPOSITOS A PLAZO	4,833,726,450.68
114 DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL EXTERIOR	579,601,795.23	214 OTROS DEPOSITOS DEL PUBLICO	0.00
115 OTRAS DISPONIBILIDADES	94,199,428.46	215 OTRAS OBLIGACIONES	348,062,634.96
		216 CARGOS FINANCIEROS POR PAGAR POR OBLIGACIONES CON EL PUBLICO	135,252,391.43
117 INVERSIONES EN VALORES, NETO		217 OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS Y POR OTROS FINANCIAMIENTOS	7,725,200,357.77
118 INVERSIONES AL VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	0.00	240 POR DEPOSITOS DE INSTITUCIONES FINANCIERAS	1,496,410,296.43
119 INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	494,821,569.14	241 POR PRESTAMOS CON INSTITUCIONES FINANCIERAS Y POR OTROS FINANCIAS	6,119,977,580.49
120 INVERSIONES MANTENIDAS HASTA EL VENCIMIENTO	755,334,481.71	224 CARGOS POR PAGAR SOBRE OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERA	108,812,480.85
121 OPERACIONES CON REPORTOS Y VALORES DERIVADOS		225 OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE NICARAGUA	149,476,349.73
124 CARTERA DE CREDITOS, NETA		226 OPERACIONES CON REPORTOS Y VALORES DERIVADOS	0.00
125 CREDITOS VIGENTES	19,239,510,314.15	229 OTRAS CUENTAS POR PAGAR	49,010,781.61
126 CREDITOS PRORROGADOS	1,556,664.83	232 OTROS PASIVOS Y PROVISIONES	241,519,878.79
127 CREDITOS REESTRUCTURADOS	317,280,469.97	235 OBLIGACIONES SUBORDINADAS Y/O CONVERTIBLES EN CAPITAL.	485,305,704.57
128 CREDITOS VENCIDOS	158,055,525.68	238 IMPUESTOS DIFERIDOS	0.00
129 CREDITOS EN COBRO JUDICIAL	67,856,526.10	239 RESERVAS PARA OBLIGACIONES LABORALES AL RETIRO	0.00
130 INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR SOBRE CREDITOS	178,689,596.27	SUMA DEL PASIVO	23,101,085,775.07
131 MENOS PROVISIONES POR INCOBRABILIDAD DE LA CARTERA DE CRED	442,314,455.50	PATRIMONIO	
		310 CAPITAL SOCIAL PAGADO	1,073,560,000.00
132 OTRAS CUENTAS POR COBRAR, NETO		311 CAPITAL DONADO	0.00
136 BIENES DE USO, NETO	121,302,658.51	312 APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZABLES	0.00
142 BIENES RECIBIDOS EN RECUPERACION DE CREDITOS, NETO	154,343,401.61	313 OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN CAPITAL	0.00
143 INVERSIONES PERMANENTES EN ACCIONES	31,355,175.07	314 AJUSTES AL PATRIMONIO	0.00
144 OTROS ACTIVOS	27,443,476.37	315 RESERVAS PATRIMONIALES	439,595,799.35
145 INVERSIONES DE OBLIGACIONES LABORALES AL RETIRO	187,448,818.70	RESULTADOS ACUMULADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	762,242,429.29
146 IMPUESTOS DIFERIDOS	0.00	RESULTADOS DEL PERIODO	90,096,287.40
SUMA DEL ACTIVO	25,466,580,291.11	SUMA DEL PATRIMONIO	2,365,494,516.04
		SUMA DEL PASIVO Y PATRIMONIO	25,466,580,291.11
CUENTAS CONTINGENTES	1,647,227,585.69		
CUENTAS DE ORDEN	57,338,926,375.66		



Ing. Juan Carlos Arguello
Gerente General



Lic. Leonel Jose Quant Jarquin
Director Financiero



Lic. Carlos Jose Mejia Garcia
Contador General

BANCO DE FINANZAS
Estado de Resultados al 31 de Marzo 2018
(Cifras en Córdoba)

410	INGRESOS FINANCIEROS		560,177,825.26
411	INGRESOS FINANCIEROS POR DISPONIBILIDADES	1,835,148.62	
412	INGRESOS POR INVERSIONES EN VALORES	22,854,003.37	
413	INGRESOS FINANCIEROS POR CARTERA DE CREDITOS	532,179,702.07	
414	INGRESOS FINANCIEROS POR OPERACIONES DE REPORTOS Y VALORES DERIVADOS	467,455.85	
415	OTROS INGRESOS FINANCIEROS	2,841,515.35	
416	GASTOS FINANCIEROS		197,718,166.73
417	GASTOS FINANCIEROS POR OBLIGACIONES CON EL PUBLICO	96,567,165.38	
418	GASTOS FINANCIEROS POR OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS Y POR OTROS FI	89,610,683.82	
419	GASTOS FINANCIEROS POR OTRAS CUENTAS POR PAGAR	0.00	
420	GASTOS FINANCIEROS CON OFICINA CENTRAL Y SUCURSALES	0.00	
421	GASTOS FINANCIEROS POR OBLIGACIONES SUBORDINADAS Y OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN	9,632,580.03	
423	GASTOS FINANCIEROS POR OPERACIONES DE VALORES Y DERIVADOS	0.00	
422	OTROS GASTOS FINANCIEROS	1,907,737.50	
424	MARGEN FINANCIERO ANTES DE AJUSTES MONETARIOS		362,459,658.53
425	INGRESOS (GASTOS) NETOS POR AJUSTES MONETARIOS		30,945,635.78
428	MARGEN FINANCIERO BRUTO		393,405,294.31
429	INGRESOS (GASTOS) NETOS POR ESTIMACION PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS		56,494,281.19
430	MARGEN FINANCIERO NETO		336,911,013.12
431	INGRESOS OPERATIVOS DIVERSOS, NETOS		56,739,249.26
432	INGRESOS OPERATIVOS DIVERSOS	99,949,901.58	
433	GASTOS OPERATIVOS DIVERSOS	43,210,652.32	
434	RESULTADO OPERATIVO BRUTO		393,650,262.38
435	PARTICIPACION EN RESULTADOS DE SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS		1,458,519.49
436	GASTOS ADMINISTRATIVO		252,841,698.84
437	RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA Y CONTRIBUCIONES POR LEYES ESPECIAL		142,267,083.03
438	CONTRIBUCIONES POR LEYES ESPECIALES (564 Y 563)		13,816,908.49
439	GASTOS POR IMPUESTO SOBRE LA RENTA		38,353,887.14
	RESULTADO NETO		90,096,287.40

Ing. Juan Carlos Arguello
Gerente General



Lic. Leonel Jose Quant Jarquin
Director Financiero



Lic. Carlos Jose Mejia Garcia
Contador General

